
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

<М» кЖМИЛ- 2017 г

Постановление № /£]
О внесении изменений в 
постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2016 года № 10/563 «Об 
утверждении муниципальной
программы городского округа 
«Вуктыл» «Развитие строительства и 
жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение 
энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2016 года № 154 «О бюджете муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация 
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя адьшндотрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.

Руковод
городск В.Н. Крисанов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 09 ноября 2017 г. № 11/1185

Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства 
и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности», утвержденной постановлением (приложение) (далее -  
муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« ______________________________________________________________________

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 -  
2020 годах составит 278 881 837,71 рублей, в том числе за счет 
средств бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» (далее -  МО ГО «Вуктыл») -  234 750 270,71 рублей, за 
счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
44 061 567,00 рублей, за счет средств от приносящей доход 
деятельности -  70 000,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2017 г. -  77 728 307,71 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  48 771 118,71 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  28 887 189,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  
70 000,00 рублей;
2018 г. -  83 302 245,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  68 715 056,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  14 587 189,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 
рублей;
2019 г. -  64 384 737,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  63 797 548,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  587 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2020 г. -  53 466 548,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  53 466 548,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  0,00 рублей, за счет 
средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей___________

»;
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта 

подпрограммы «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского 
хозяйства» муниципальной программы (далее -  подпрограмма 1) изложить в следующей 
редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы



«
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2020 годах 
составит 212 114 244,50 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  210 052 677,50 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  2 061 567,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей; 
в том числе по годам реализации:
2017 г. -  42 623 035,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  41 735 846,50 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  887 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2018 г. -  60 325 924,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  59 738 735,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  587 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2019 г. -  55 698 737,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  55 111 548,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  587 189,00 рублей, 
за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2020 г. -  53 466 548,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»

»;
3) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» паспорта 

подпрограммы «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной 
сферы» муниципальной программы (далее - подпрограмма 2) изложить в следующей 
редакции:
«
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2020 годах 
составит 66 767 593,21 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  24 697 593,21 рубля, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  42 000 000,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  
70 000,00 рублей; 
в том числе по годам реализации:
2017 г. -  35 105 272,21 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  7 035 272,21 рубля, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  28 000 000,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  
70 000,00 рублей;
2018 г. -  22 976 321,00 рубль, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  8 976 321,00 рубль, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  14 000 000,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 
рублей;
2019 г. -  8 686 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
2020 г. -  0,00 рублей

»;
4) таблицы 4, 5, 6 приложения к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящим изменениям.



Приложение
к изменениям, вносимым в постановление 

администрации городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении 

муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно- 
коммунального комплекса, энергосбережение и 

повышение энергоэффективности»

«Таблица 4
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 
городского округа «Вуктыл» по муниципальной программе городского округа «Вуктыл»

«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

№
п/п

Наименование 
подпрограммы, 

услуги 
(работы), 

показателя 
объема услуги

Ед.
измерения

Значение показателя объема услуги Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги 
(работы), руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 7 8 9 10

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Основное мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»

1. Наименование услуги (работы) и ее 
содержание:
Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Локомотив»

единиц X X X X 32 781 839,61 42 877 548,00 42 877 548,00 42 877 548,00

2. Показатель объема услуги: X

3. Содержание работников учреждения единиц 143,25 143,25 143,25 143,25 X X X X



Таблица 5

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)

(руб.)
№
п/п

Статус Наименование муниципальной 
программы, 

подпрограммы муниципальной 
программы, 

основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
«Развитие строительства и жилищно- 
коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение 
энергоэффективности»

Всего 77 728 307,71 83 302 245,00 64 384 737,00 53 466 548,00

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

77 238 307,71 82 652 245,00 63 890 737,00 53 276 548,00

Соисполнитель -
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

490 000,00 650 000,00 494 000,00 190 000,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно- 
коммунального и городского 
хозяйства»

Всего 42 623 035,50 60 325 924,00 55 698 737,00 53 466 548,00

Ответственный исполнитель - 
администрация округа 
«Вуктыл»

42 133 035,50 59 675 924,00 55 358 737,00 53 276 548,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

490 000,00 650 000,00 340 000,00 190 000,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Благоустройство территории 
городского округа «Вуктыл»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

7 217 776,00 11 658 963,00 9 722 776,00 9 070 000,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Реализация социально-значимых 
проектов МО ГО «Вуктыл» в рамках 
проекта «Народный бюджет»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

854 000,00 230 000,00 34 000,00 34 000,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения «Локомотив»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

32 781 839,61 42 877 548,00 42 877 548,00 42 877 548,00

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Укрепление материально-технической 
базы муниципального бюджетного 
учреждения «Локомотив»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

508 400,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Субсидия на погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

91 606,89 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
8. Основное 

мероприятия 2.1.
Капитальный ремонт (ремонт) объектов 
коммунального хозяйства и 
инженерной инфраструктуры, в том 
числе сетей электро-, тепло-, 
водоснабжения, водоотведения, 
ливневой и дренажной канализации (в 
том числе ремонт и восстановление 
колодцев, решеток ливневой 
канализации)

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

20 000,00 2 300 000,00 750 000,00 0,00

9. Основное 
мероприятия 2.2.

Демонтаж бесхозяйных объектов 
коммунального хозяйства и 
инженерных сетей

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 220 000,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятия 2.3.

Осуществление переданных 
государственных полномочий по 
возмещению убытков, возникающих в 
результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и используемое 
для нужд отопления

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

384 413,00 384 413,00 384 413,00 0,00

11. Основное 
мероприятия 3.1.

Проведение капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
ним

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятия 4.1.

Оснащение объектов муниципальной 
собственности приборами учета 
энергетических ресурсов

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

275 000,00 625 000,00 410 000,00 115 000,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

90 000,00 250 000,00 90 000,00 90 000,00

13. Основное 
мероприятия 4.2.

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

400 000,00 400 000,00 250 000,00 100 000,00

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

131. Основное 
мероприятия 4.3.

Выявление бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества, используемых 
для передачи энергетических ресурсов, 
организации постановки в 
установленном порядке таких объектов 
на учет в качестве бесхозяйных 
объектов недвижимого имущества и 
затем признанию права муниципальной

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 200 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
собственности на такие бесхозяйные 
объекты недвижимого имущества

14. Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция 
объектов социальной и 
коммунальной сферы»

Всего 35 105 272,21 22 976 321,00 8 686 000,00 0,00
Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

35 105 272,21 22 976 321,00 8 532 000,00 0,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 0,00 154 000,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 1.1.

Реализация проекта «Г азификация 
жилых домов с. Дуто во»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

31 311 100,00 16 352 321,00 3 500 000,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.2.

Оборудование жилых домов 
внутридомовым (внутриквартирным) 
оборудованием, разработка проектно- 
сметной документации, в том числе 
получение технических условий

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 3 626 000,00 4 732 000,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование объектов социально 
культурного назначения 
внутридомовым оборудованием, 
разработка проектно-сметной 
документации, прохождение 
государственной экспертизы проектно- 
сметной документации

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 308 000,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 0,00 154 000,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.1.

Строительство водовода «Подчерье- 
Вуктыл»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

3 794 172,21 350 000,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Строительство установки очистки 
природных вод и установки доочистки 
водопроводной воды, в том числе 
разработка проектно-сметной 
документации, прохождение 
государственной экспертизы проектно- 
сметной документации

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

0,00 540 000,00 300 000,00 0,00

20. Основное 
мероприятие 2.3.

Строительство общественной бани в 
г.Вуктыл

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное 
мероприятие 2.4.

Актуализация схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 1 800 000,00 0,00 0,00



Таблица 6

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 
(с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) 

и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

(руб.)
№ п/п Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия

Источник финансирования Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
«Развитие строительства и 
жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение и 
повышение 
энергоэффективности»

Всего, в том числе: 77 728 307,71 83 302 245,00 64 384 737,00 53 466 548,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

77 658 307,71 83 302 245,00 64 384 737,00 53 466 548,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

28 887 189,00 14 587 189,00 587 189,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

70 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие 
жилищно-коммунального и 
городского хозяйства»

Всего, в том числе: 42 623 035,50 60 325 924,00 55 698 737,00 53 466 548,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

42 623 035,50 60 325 924,00 55 698 737,00 53 466 548,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

887 189,00 587 189,00 587 189,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Благоустройство территории 
городского округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 7 217 776,00 11 658 963,00 9 722 776,00 9 070 000,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа

7 217 776,00 11 658 963,00 9 722 776,00 9 070 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
«Вуктыл», в том числе:

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

202 776,00 202 776,00 202 776,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Реализация социально-значимых 
проектов МО ГО «Вуктыл» в 
рамках проекта «Народный 
бюджет»

Всего, в том числе: 854 000,00 230 000,00 34 000,00 34 000,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

854 000,00 230 000,00 34 000,00 34 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

300 000,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения «Локомотив»

Всего, в том числе: 32 781 839,61 42 877 548,00 42 877 548,00 42 877 548,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

32 781 839,61 42 877 548,00 42 877 548,00 42 877 548,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Укрепление материально- 
технической базы муниципального 
бюджетного учреждения 
«Локомотив»

Всего, в том числе: 508 400,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

508 400,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Субсидия на погашение 
кредиторской задолженности 
прошлых лет

Всего, в том числе: 91 606,89 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

91 606,89 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятие 2.1.

Капитальный ремонт (ремонт) 
объектов коммунального хозяйства 
и инженерной инфраструктуры, в 
том числе сетей электро-, тепло-, 
водоснабжения, водоотведения, 
ливневой и дренажной канализации 
(в том числе ремонт и 
восстановление колодцев, решеток 
ливневой канализации)

Всего, в том числе: 20 000,00 2 300 000,00 750 000,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

20 000,00 2 300 000,00 750 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное 
мероприятие 2.2.

Демонтаж бесхозяйных объектов 
коммунального хозяйства и 
инженерных сетей

Всего, в том числе: 0,00 220 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 220 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие 2.3.

Осуществление переданных 
государственных полномочии по 
возмещению убытков, 
возникающих в результате 
государственного регулирования 
цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления

Всего, в том числе: 384 413,00 384 413,00 384 413,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

384 413,00 384 413,00 384 413,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

384 413,00 384 413,00 384 413,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное 
мероприятие 3.1.

Проведение капитального ремонта 
и ремонта дворовых территории 
многоквартирных домов, проездов 
к ним

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 4.1.

Оснащение объектов 
муниципальной собственности 
приборами учета энергетических 
ресурсов

Всего, в том числе: 365 000,00 875 000,00 500 000,00 205 000,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

365 000,00 875 000,00 500 000,00 205 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное Замена ламп накаливания на Всего, в том числе: 400 000,00 480 000,00 330 000,00 180 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
мероприятие 4.2. энергосберегающие Бюджет муниципального 

образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

400 000,00 480 000,00 330 000,00 180 000,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

131. Основное 
мероприятие 4.3.

Выявление бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества, 
используемых для передачи 
энергетических ресурсов, 
организации постановки в 
установленном порядке таких 
объектов на учет в качестве 
бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества и затем 
признанию права муниципальной 
собственности на такие 
бесхозяйные объекты недвижимого 
имущества

Всего, в том числе: 0,00 200 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 200 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

14. Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция 
объектов социальной и 
коммунальной сферы»

Всего, в том числе: 35 105 272,21 22 976 321,00 8 686 000,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

35 035 272,21 22 976 321,00 8 686 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

28 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

70 000,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 1.1.

Реализация проекта «Газификация 
жилых домов с. Дуто во»

Всего, в том числе: 31 311 100,00 16 352 321,00 3 500 000,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

31 241 100,00 16 352 321,00 3 500 000,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

28 ООО 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

70 000,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.2.

Оборудование жилых домов 
внутридомовым 
(внутриквартирным) 
оборудованием, разработка 
проектно-сметной документации, в 
том числе получение технических 
условии

Всего, в том числе: 0,00 3 626 000,00 4 732 000,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 3 626 000,00 4 732 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование объектов социально 
культурного назначения 
внутридомовым оборудованием, 
разработка проектно-сметной 
документации, прохождение 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации

Всего, в том числе: 0,00 308 000,00 154 000,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 308 000,00 154 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.1.

Строительство водовода 
«Подчерье-Вуктыл»

Всего, в том числе: 3 794 172,21 350 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

3 794 172,21 350 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Строительство установки очистки 
природных вод и установки 
доочистки водопроводной воды, в 
том числе разработка проектно- 
сметной документации, 
прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации

Всего, в том числе: 0,00 540 000,00 300 000,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 540 000,00 300 000,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное 
мероприятие 2.3.

Строительство общественной бани 
в г.Вуктыл

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное 
мероприятие 2.4.

Актуализация схем 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения

Всего, в том числе: 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского округа 
«Вуктыл», в том числе:

0,00 1 800 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств 
республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

».


